
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 08 (164)  21 марта 2023 года  

  
 

 
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21 марта 2023 года                                                                                                      № 04  

 
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 22.12.2022 № 16 

«О бюджете Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

  
В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений 



2 

в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 22.12.2022 № 16 «О бюджете Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», внесенный Главой муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2022 № 16 «О бюджете Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов следующие изменения: 

1)  пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - местный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 12620236,00 рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8890636,00 рублей, из которых объем 

получаемых межбюджетных трансфертов – 8890636,00 рублей; 

             2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 12876017,86 рублей; 

   3) дефицит местного бюджета 255781,86 рублей. 

2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 

2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в 

сумме 10172750,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

6260950,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 

6260950,00 рублей, и на 2025 год в сумме 10423950,00 рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 6306250,00 рублей, из которых объем получаемых 

межбюджетных трансфертов – 6306250,00 рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 10172750,00 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 241755,00 рублей, и на 2025 

год в сумме 10423950,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

495685,00 рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 

0,00 рублей.» 

 

2) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

 «10. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ в 2023 году в сумме 11815988,45 рублей, в 2024 году 

в сумме 8827832,16 рублей, в 2025 году в сумме 8789708,49 рублей.» 

 

3) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области: 

1) на 2023 год в сумме 1589181,72 рублей; 

2) на 2024 год в сумме 1646400,00 рублей; 

3) на 2025 год в сумме 1733100,00 рублей.» 

 

4) пункт 14 изложить в следующей редакции: 

 «14. Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд 

Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:  

1) на 2023 год в размере 50000,00 рублей, что составляет 0,39 процента от общего 

объема расходов местного бюджета; 



3 

2) на 2024 год в размере 50000,00 рублей, что составляет 0,49 процента от общего 

объема расходов местного бюджета; 

 3) на 2025 год в размере 50000,00 рублей, что составляет 0,48 процента от общего 

объема расходов местного бюджета.» 

 

5) пункты 21 и 22 изложить в следующей редакции: 

 

   «21.  Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета 

бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 

осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2023 

год  в сумме 21854,36 рублей, на 2024 год  в сумме 22972,28 рублей, на 2025 год  в сумме 

23888,47 рублей. 

22. Установить, что в 2023 году Управление Федерального казначейства по 

Смоленской области осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте 

Российской Федерации, предоставляемых из местного бюджета, указанных в настоящем 

пункте (далее – целевые средства). 

        Установить, что в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства: 

           1) авансы и расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее 50 000,0  тыс. руб.; 

           2) авансы и расчеты по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении 

работ, оказании услуг, заключаемым на сумму не менее  50 000,0  тыс. руб., источником 

финансового обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, 

предоставленные в рамках исполнения муниципальных контрактов, указанных в подпункте 

1 настоящего пункта.». 

 

6) После пункта 22 добавляется пункт следующего содержания: 

 

«22.1. Утвердить цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме 

субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2023 году 

согласно приложению 22  к настоящему решению. 

     Условия и порядок предоставления субсидий, порядок их возврата в случае 

нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущем 

финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в 

отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных   соглашениями (договорами) о 

предоставлении субсидий, а также положение об обязательной проверке главным 

распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и 

органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидий их получателями определяются нормативными правовыми 

актами Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района  Смоленской 

области.» 

          7) приложение 1 изложить в следующей редакции:    

«Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год 

(рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 
Сумма 



4 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета Российской 

Федерации 
 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0,0 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте  

Российской Федерации 

0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

0,0 

01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение сельскими поселениями кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

01 02 00 00 10 0000 810 Погашение сельскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение  бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 

01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 03 01 00 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 255781,86 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 255781,86 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12620236,00 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-12620236,00 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 

-12620236,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -12620236,00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 12876017,86 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

12876017,86 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 

12876017,86 

 
         8) приложение 2 изложить в следующей редакции:    



5 

 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

      

Источники финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2024 и 

2025 годов 

(рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Российской Федерации 

Сумма 

2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте  Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

01 02 00 00 10 0000 810 Погашение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение  бюджетных кредитов 

из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 



6 

1 2 3 4 
01 03 01 00 10 0000 810 

 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-10172750,00 -10423950,00 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-10172750,00 -10423950,00 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-10172750,00 -10423950,00 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 

-10172750,00 -10423950,00 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

10172750,00 10423950,00 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

10172750,00 10423950,00 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

10172750,00 10423950,00 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 

10172750,00 10423950,00 

           
 9) приложение 6 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет  

на 2023 год 

(рублей) 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
Сумма 

 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 890 636,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8 890 636,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

5 946 300,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

5 946 300,00 



7 

1 2 3 
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

5 946 300,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1 651 286,00 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 

0,00 

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  1 651 286,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

1 651 286,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

493 050,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

158 050,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

158 050,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

335 000,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

335 000,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 800 000,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

800 000,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

800 000,00 

2 08 00000 00 0000 000 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА 

И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 

ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

0,00 



8 

1 2 3 
2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

0,00 

2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты сельских 

поселений) для осуществления взысканий 

0,00 

  

 10) приложение 7 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет  

на плановый период 2024 и 2025 годов 

(рублей) 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Сумма 

2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 6260950,00 6306250,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 6260950,00 6306250,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 5758400,00 5796000,00 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 5758400,00 5796000,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 5758400,00 5796000,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 0,00 0,00 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 
2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 0,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  

0,00 0,00 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 0,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 502550,00 510250,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

158050,00 158050,00 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

158050,00 158050,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 344500,00 352200,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 344500,00 352200,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

0,00 0,00 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

0,00 0,00 



10 

1 2 3 4 
2 08 00000 00 0000 000 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 

ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА 

ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 

СУММЫ 

0,00 0,00 

2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 

0,00 0,00 

2 08 10000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для 

осуществления взысканий 

0,00 0,00 

 

 11) приложение 8 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
  

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а

с
х

о
д

о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    5718143,18 



11 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   636175,05 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 710 00 00000  636175,05 

Глава муниципального образования  01 02 710 01 00000  636175,05 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
01 02 710 01 00140  636175,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 710 01 00140 100 636175,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 02 710 01 00140 120 636175,05 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   4972113,77 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

01 04 030 00 00000  4972113,77 

Комплекс процессных мероприятий  01 04 034 00 00000  4972113,77 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 04 034 01 00000  4972113,77 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
01 04 034 01 00140  4972113,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 034 01 00140 100 3465013,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 04 034 01 00140 120 3465013,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 034 01 00140 200 1487700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 034 01 00140 240 1487700,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 034 01 00140 800 19400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 034 01 00140 850 19400,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   26854,36 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

01 06 730 00 00000  21854,36 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового контроля 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 06 730 00 П8290  21854,36 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П8290 500 21854,36 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П8290 540 21854,36 



12 

1 2 3 4 5 6 

Казначейское исполнение бюджета Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 810 00 00000  50000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 50000,00 
Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 50000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   33000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

01 13 030 00 00000  20000,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 034 00 00000  20000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 13 034 02 00000  20000,00 

Расходы на проведение мероприятий в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области 

01 13 034 02 20110  20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 034 02 20110 200 20000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 034 02 20110 240 20000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 годы 

01 13 070 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 074 00 00000  1000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение пропагандистских и агитационных 

мероприятий» 

01 13 074 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и проведением 

пропагандистских и агитационных мероприятий 
01 13 074 01 20130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 074 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 074 01 20130 240 1000,00 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 
01 13 940 00 00000  12000,00 

Другие вопросы муниципального образования 01 13 940 00 10010  12000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10010 800 12000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 940 00 10010 850 12000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    335000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   335000,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 
02 03 980 00 00000  335000,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
02 03 980 01 00000  335000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 980 01 51180  335000,00 



13 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 980 01 51180 100 283667,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
02 03 980 01 51180 120 283667,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 980 01 51180 200 51332,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 980 01 51180 240 51332,93 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   70000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

03 10 060 00 00000  70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  03 10 064 00 00000  70000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 10 064 01 00000  70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных мер 

пожарной безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 10 064 01 20120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 064 01 20120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 064 01 20120 240 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1689181,72 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1589181,72 
Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

04 09 010 00 00000  1589181,72 

Комплекс процессных мероприятий  04 09 014 00 00000  1589181,72 
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  пользования 

местного значения» 

04 09 014 01 00000  1589181,72 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 014 01 20010  1589181,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 014 01 20010 200 1589181,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 014 01 20010 240 1589181,72 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   100000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

04 12 020 00 00000  50000,00 



14 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий  04 12 024 00 00000  50000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 12 024 03 00000  50000,00 

Прочие расходы по благоустройству территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области  

04 12 024 03 20070  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 024 03 20070 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 024 03 20070 240 50000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

04 12 030 00 00000  50000,00 

Комплекс процессных мероприятий  04 12 034 00 00000  50000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Владение, 

пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в Суетовском сельском поселении 

Ярцевского района Смоленской области» 

04 12 034 03 00000  50000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 034 03 20140  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 034 03 20140 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 034 03 20140 240 50000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    4732842,96 

Жилищное хозяйство 05 01   390000,00 
Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

05 01 020 00 00000  390000,00 

Комплекс процессных мероприятий  05 01 024 00 00000  390000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
05 01 024 01 00000  390000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

05 01 024 01 20020  170000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20020 200 170000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20020 240 170000,00 

Проведение мероприятий по содержанию объектов 

муниципальной собственности 
05 01 024 01 20150  220000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20150 200 220000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20150 240 220000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   2892842,96 
Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

05 02 020 00 00000  2892842,96 

Комплекс процессных мероприятий  05 02 024 00 00000  2892842,96 



15 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 02 024 02 00000  2880842,96 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 02 024 02 20030  205642,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 20030 200 205642,96 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 20030 240 205642,96 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения, в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

05 02 024 02 22140  200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 22140 200 200000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 22140 240 200000,00 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

в целях возмещения фактически понесенных 

затрат, связанных с оказанием населению 

коммунальных услуг 

05 02 024 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 024 02 60010 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

05 02 024 02 60010 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  
05 02 024 02 S1320  1515200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 S1320 200 1515200,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 S1320 240 1515200,00 

Проведение мероприятий по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту шахтных 

колодцев 

05 02 024 02 S1980  160000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 S1980 200 160000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 S1980 240 160000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, невостребованных и 

неопознанных тел умерших граждан» на 2023-2025 

годы 

05 02 024 04 00000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 
05 02 024 04 20100 

 
12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 024 04 20100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 024 04 20100 240 12000,00 

Благоустройство 05 03   1450000,00 



16 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

05 03 020 00 00000  1450000,00 

Комплекс процессных мероприятий  05 03 024 00 00000  1450000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 03 024 03 00000  1450000,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 024 03 20040  600000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 024 03 20040 200 600000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 024 03 20040 240 600000,00 

Прочие расходы по благоустройству территории  

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 03 024 03 20070  250000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 024 03 20070 200 250000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 024 03 20070 240 250000,00 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения, в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

05 03 024 03 22140  600000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 024 03 22140 200 600000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 024 03 22140 240 600000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    330850,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   172800,00 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

10 01 050 00 00000  172800,00 

Комплекс процессных мероприятий  10 01 054 00 00000  172800,00 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

10 01 054 01 00000  172800,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных 

выплат населению 
10 01 054 01 20090  172800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 054 01 20090 300 172800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 054 01 20090 310 172800,00 

Охрана семьи и детства 10 04   158050,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

10 04 020 00 00000  158050,00 

Комплекс процессных мероприятий  10 04 024 00 00000  158050,00 
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
10 04 024 01 00000  158050,00 



17 

1 2 3 4 5 6 

Проведение ремонта одного из жилых помещений, 

нуждающихся в ремонте и принадлежащих на 

праве собственности детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа 

10 04 024 01 80220  158050,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 024 01 80220 300 158050,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 024 01 80220 320 158050,00 

 
 12) приложение 9 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации   расходов бюджетов 

на плановый период 2024 и 2025 годов 
(рублей) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о
д

р
а

зд
ел

 

Ц
ел

ев
а

я
 

 с
т
а

т
ь
я

 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    5748678,72 5924210,98 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   668690,56 695468,04 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02 710 00 00000  668690,56 695468,04 

Глава муниципального образования  01 02 710 01 00000  668690,56 695468,04 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
01 02 710 01 00140  668690,56 695468,04 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 710 01 00140 100 668690,56 695468,04 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

01 02 710 01 00140 120 668690,56 695468,04 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   4969015,88 5116854,47 

Муниципальная программа 

«Создание условий для эффективного 

управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

01 04 030 00 00000  4969015,88 5116854,47 

Комплекс процессных мероприятий  01 04 034 00 00000  4969015,88 5116854,47 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение организационных 

условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 04 034 01 00000  4969015,88 5116854,47 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
01 04 034 01 00140  4969015,88 5116854,47 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 034 01 00140 100 3577853,80 3675317,82 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

01 04 034 01 00140 120 3577853,80 3675317,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

01 04 034 01 00140 200 1386162,08 1436536,65 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01 04 034 01 00140 240 1386162,08 1436536,65 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 034 01 00140 800 5000,00 5000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 034 01 00140 850 5000,00 5000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   27972,28 28888,47 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

01 06 730 00 00000  27972,28 28888,47 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00 П8290  22972,28 23888,47 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П8290 500 22972,28 23888,47 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П8290 540 22972,28 23888,47 
Казначейское исполнение бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 06 730 00 П9290  5000,00 5000,00 



19 

1 2 3 4 5 6 7 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П9290 500 5000,00 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П9290 540 5000,00 5000,00 

Резервные фонды 01 11   50000,00 50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 810 00 00000  50000,00 50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 
01 11 810 00 28880  50000,00 50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 50000,00 50000,00 
Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 50000,00 50000,00 
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   33000,00 33000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для эффективного 

управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

01 13 030 00 00000  20000,00 20000,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 034 00 00000  20000,00 20000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение 

мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

01 13 034 02 00000  20000,00 20000,00 

Расходы на проведение мероприятий 

в Суетовском сельском поселении 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 13 034 02 20110  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 034 02 20110 200 20000,00 20000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 034 02 20110 240 20000,00 20000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

01 13 070 00 00000  1000,00 1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 074 00 00000  1000,00 1000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение 

пропагандистских и агитационных 

мероприятий» 

01 13 074 01 00000  1000,00 1000,00 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

01 13 074 01 20130  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 074 01 20130 200 1000,00 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 074 01 20130 240 1000,00 1000,00 

Непрограммные расходы 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 13 940 00 00000  12000,00 12000,00 



20 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие вопросы муниципального 

образования 
01 13 940 00 10010  12000,00 12000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10010 800 12000,00 12000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
01 13 940 00 10010 850 12000,00 12000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    344500,00 352200,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   344500,00 352200,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

02 03 980 00 00000  344500,00 352200,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 

уровней 

02 03 980 01 00000  344500,00 352200,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 980 01 51180  344500,00 352200,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 980 01 51180 100 298167,44 310099,46 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

02 03 980 01 51180 120 298167,44 310099,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

02 03 980 01 51180 200 46332,56 42100,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 03 980 01 51180 240 46332,56 42100,54 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    70000,00 70000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   70000,00 70000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

03 10 060 00 00000  70000,00 70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  03 10 064 00 00000  70000,00 70000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 10 064 01 00000  70000,00 70000,00 



21 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы, связанные с обеспечением 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 10 064 01 20120  70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 064 01 20120 200 70000,00 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 064 01 20120 240 70000,00 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    1696400,00 1783100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   1646400,00 1733100,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

04 09 010 00 00000  1646400,00 1733100,00 

Комплекс процессных мероприятий  04 09 014 00 00000  1646400,00 1733100,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

04 09 014 01 00000  1646400,00 1733100,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

04 09 014 01 20010  1646400,00 1733100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 014 01 20010 200 1646400,00 1733100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 014 01 20010 240 1646400,00 1733100,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   50000,00 50000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

04 12 020 00 00000  50000,00 50000,00 

Комплекс процессных мероприятий  04 12 024 00 00000  50000,00 50000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

04 12 024 03 00000  50000,00 50000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области  

04 12 024 03 20070  50000,00 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 024 03 20070 200 50000,00 50000,00 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 024 03 20070 240 50000,00 50000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    1733366,28 1453504,02 

Жилищное хозяйство 05 01   175000,00 180000,00 
Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

05 01 020 00 00000  175000,00 180000,00 

Комплекс процессных мероприятий  05 01 024 00 00000  175000,00 180000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 
05 01 024 01 00000  175000,00 180000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных 

домах 

05 01 024 01 20020  175000,00 180000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 024 01 20020 200 175000,00 180000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 024 01 20020 240 175000,00 180000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   130366,28 33504,02 
Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

05 02 020 00 00000  130366,28 33504,02 

Комплекс процессных мероприятий  05 02 024 00 00000  130366,28 33504,02 
Комплекс процессных мероприятий 

«Создание условий для устойчивого 

развития и функционирования 

коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 02 024 02 00000  118366,28 21504,02 

Расходы в области коммунального 

хозяйства Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 024 02 20030  118366,28 21504,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 20030 200 118366,28 21504,02 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 02 024 02 20030 240 118366,28 21504,02 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных 

тел умерших граждан» на 2022-2024 

годы 

05 02 024 04 00000 

 

12000,00 12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

05 02 024 04 20100 
 

12000,00 12000,00 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 024 04 20100 200 12000,00 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 024 04 20100 240 12000,00 12000,00 

Благоустройство 05 03   1428000,00 1240000,00 
Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

05 03 020 00 00000  1428000,00 1240000,00 

Комплекс процессных мероприятий  05 03 024 00 00000  1428000,00 1240000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 03 024 03 00000  1428000,00 1240000,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 
05 03 024 03 20040  1200000,00 1150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   

нужд 

05 03 024 03 20040 200 1200000,00 1150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 03 024 03 20040 240 1200000,00 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

территории  Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 03 024 03 20070  228000,00 90000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 024 03 20070 200 228000,00 90000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 024 03 20070 240 228000,00 90000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    338050,00 345250,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   180000,00 187200,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района  Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

10 01 050 00 00000  180000,00 187200,00 

Комплекс процессных мероприятий  10 01 054 00 00000  180000,00 187200,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

10 01 054 01 00000  180000,00 187200,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

10 01 054 01 20090  180000,00 187200,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 054 01 20090 300 180000,00 187200,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 01 054 01 20090 310 180000,00 187200,00 

Охрана семьи и детства 10 04   158050,00 158050,00 



24 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

10 04 020 00 00000  158050,00 158050,00 

Комплекс процессных мероприятий  10 04 024 00 00000  158050,00 158050,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 
10 04 024 01 00000  158050,00 158050,00 

Проведение ремонта одного из жилых 

помещений, нуждающихся в ремонте 

и принадлежащих на праве 

собственности детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

10 04 024 01 80220  158050,00 158050,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 04 024 01 80220 300 158050,00 158050,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 024 01 80220 320 158050,00 158050,00 

  
                  13) приложение 10 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 

     (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

01 0 00 00000   1589181,72 

Комплекс процессных мероприятий  01 4 00 00000  1589181,72 
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 4 01 00000  1589181,72 

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

01 4 01 20010   1589181,72 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 4 01 20010 200  1589181,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 01 20010 240 1589181,72 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

02 0 00 00000  4940892,96 



25 

1 2 3 4 

Комплекс процессных мероприятий  02 4 00 00000  4940892,96 
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка жилищного 

хозяйства» 

02 4 01 00000  548050,00 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных домах 

02 4 01 20020  170000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 01 20020 200 170000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 20020 240 170000,00 

Проведение мероприятий по содержанию объектов муниципальной 

собственности 

02 4 01 20150  220000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 01 20150 200 220000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 20150 240 220000,00 

Проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в 

ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

024 01 80220  158050,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 024 01 80220 300 158050,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

024 01 80220 320 158050,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования коммунального 

хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 4 02 00000  2880842,96 

Расходы в области коммунального хозяйства Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 4 02 20030  205642,96 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 4 02 20030 200 205642,96 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 20030 240 205642,96 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета района 

02 4 02 22140  200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 22140 200 200000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 4 02 22140 240 200000,00 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию "Суетово" 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области в целях возмещения фактически понесенных затрат, 

связанных с оказанием населению коммунальных услуг 

024 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 024 02 60010 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

024 02 60010 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

02 4 02 S1320  1515200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 4 02 S1320 200 1515200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 S1320 240 1515200,00 

Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту шахтных колодцев 

02 4 02 S1980  160000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 4 02 S1980 200 160000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 S1980 240 160000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории  

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 4 03 00000  1500000,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 4 03 20040  600000,00 



26 

1 2 3 4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   

нужд 

02 4 03 20040 200 600000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

02 4 03 20040 240 600000,00 

Прочие расходы по благоустройству территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 4 03 20070  300000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 03 20070 200 300000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 03 20070 240 300000,00 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета района 

02 4 03 22140  600000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   

нужд 

02 4 03 22140 200 600000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 03 22140 240 600000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» 

02 4 04 00000 
 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел умерших 

граждан 

02 4 04 20100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 04 20100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 4 04 20100 240 12000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления  муниципальными финансами Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

03 0 00 00000  5042113,77 

Комплекс процессных мероприятий  03 4 00 00000  5042113,77  

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации муниципальной 

программы» 

03 4 01 00000  4972113,77 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 4 01 00140  4972113,77 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 4 01 00140 100 3465013,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 

03 4 01 00140 120 3465013,77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  

нужд 

03 4 01 00140 200 1487700,00 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

03 4 01 00140 240 1487700,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 00140 800 19400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 01 00140 850 19400,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение 

мероприятий в Суетовском сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 4 02 00000  20000,00 

Расходы на проведение мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской области 

03 4 02 20110  20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 4 02 20110 200 20000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 02 20110 240 20000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, находящимся в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской области» 

03 4 03 00000  50000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 03 4 03 20140  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 4 03 20140 200 50000,00 



27 

1 2 3 4 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 03 20140 240 50000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

05 0 00 00000  172800,00 

Комплекс процессных мероприятий  05 4 00 00000  172800,00 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» 

05 4 01 00000  172800,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных выплат 

населению 

05 4 01 20090  172800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 4 01 20090 300 172800,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 4 01 20090 310 172800,00 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

06 0 00 00000  70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  06 4 00 00000  70000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

06 4 01 00000  70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

06 4 01 20120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

06 4 01 20120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 4 01 20120 240 70000,00 

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

07 0 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  07 4 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение 

пропагандистских и агитационных мероприятий» 

07 4 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и проведением 

пропагандистских и агитационных мероприятий 

07 4 01 20130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

07 4 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 01 20130 240 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  636175,05 

Глава муниципального образования  71 0 01 00000  636175,05 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 0 01 00140  636175,05 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 0 01 00140 100 636175,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

71 0 01 00140 120 636175,05 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 00 00000  26854,36 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00 П8290  21854,36 

Межбюджетные трансферты 73 0 00 П8290 500 21854,36 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00 П8290 540 21854,36 
Казначейское исполнение бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00 П9290 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00 П9290 540 5000,00 



28 

1 2 3 4 

Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

поселения 

81 0 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 50000,00 
Резервные средства 81 0 00 28880 870 50000,00 
Непрограммные расходы Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

94 0 00 00000  12000,00 

Другие вопросы муниципального образования 94 0 00 10010  12000,00 
Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10010 800 12000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 0 00 10010 850 12000,00 
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000  335000,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 0 01 00000  335000,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

98 0 01 51180  335000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 0 01 51180 100 283667,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

98 0 01 51180 120 283667,07 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

98 0 01 51180 200 51332,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 0 01 51180 240 51332,93 

 
 14) приложение 11 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 

2024 и 2025 годов 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о

в
 

СУММА 

2024 год 2025 год 
 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

01 0 00 00000   1646400,00 1733100,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 4 00 00000  1646400,00 1733100,00 
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  пользования местного 

значения» 

01 4 01 00000  1646400,00 1733100,00 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

01 4 01 20010   1646400,00 1733100,00 



29 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 01 20010 200  1646400,00 1733100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 4 01 20010 240 1646400,00 1733100,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство на территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

02 0 00 00000  1941416,28 1661554,02 

Комплекс процессных мероприятий  02 4 00 00000  1941416,28 1661554,02 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

02 4 01 00000  333050,00 338050,00 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора 

взносов на капитальный ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

02 4 01 20020  175000,00 180000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 20020 200 175000,00 180000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 4 01 20020 240 175000,00 180000,00 

Проведение ремонта одного из жилых помещений, 

нуждающихся в ремонте и принадлежащих на праве 

собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

024 01 80220  158050,00 158050,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 024 01 80220 300 158050,00 158050,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

024 01 80220 320 158050,00 158050,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий 

для устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 4 02 00000  118366,28 21504,02 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 4 02 20030  118366,28 21504,02 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 20030 200 118366,28 21504,02 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 4 02 20030 240 118366,28 21504,02 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство 

территории  Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

02 4 03 00000  1478000,00 1290000,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 4 03 20040  1200000,00 1150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

02 4 03 20040 200 1200000,00 1150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 4 03 20040 240 1200000,00 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 4 03 20070  278000,00 140000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 03 20070 200 278000,00 140000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 4 03 20070 240 278000,00 140000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка 

безродных, невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

02 4 04 00000 

 

12000,00 12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 

02 4 04 20100 
 

12000,00 12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 04 20100 200 12000,00 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 4 04 20100 240 12000,00 12000,00 



30 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

03 0 00 00000  4989015,88 5136854,47 

Комплекс процессных мероприятий  03 4 00 00000  4989015,88 5136854,47 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

03 4 01 00000  4969015,88 5116854,47 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

03 4 01 00140  4969015,88 5116854,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 4 01 00140 100 3577853,80 3675317,82 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

03 4 01 00140 120 3577853,80 3675317,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд 

03 4 01 00140 200 1386162,08 
 

1436536,65 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 4 01 00140 240 1386162,08 

 

1436536,65 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 00140 800 5000,00 5000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 01 00140 850 5000,00 5000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и 

проведение мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской области» 

03 4 02 00000  20000,00 20000,00 

Расходы на проведение мероприятий в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района Смоленской 

области 

03 4 02 20110  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 02 20110 200 20000,00 20000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 02 20110 240 20000,00 20000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных категорий граждан 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

05 0 00 00000  180000,00 187200,00 

Комплекс процессных мероприятий  05 4 00 00000  180000,00 187200,00 

Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы» 

05 4 01 00000  180000,00 187200,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных 

выплат населению 

05 4 01 20090  180000,00 187200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 4 01 20090 300 180000,00 187200,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

05 4 01 20090 310 180000,00 187200,00 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность 

на территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

06 0 00 00000  70000,00 70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  06 4 00 00000  70000,00 70000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

06 4 01 00000  70000,00 70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных мер 

пожарной безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

06 4 01 20120  70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 4 01 20120 200 70000,00 70000,00 



31 

1 2 3 4 5 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 4 01 20120 240 70000,00 70000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

07 0 00 00000  1000,00 1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  07 4 00 00000  1000,00 1000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и 

проведение пропагандистских и агитационных 

мероприятий» 

07 4 01 00000  1000,00 1000,00 

Расходы, связанные с организацией и проведением 

пропагандистских и агитационных мероприятий 

07 4 01 20130  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 01 20130 200 1000,00 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 01 20130 240 1000,00 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  668690,56 695468,04 

Глава муниципального образования  71 0 01 00000  668690,56 695468,04 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

71 0 01 00140  668690,56 695468,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

71 0 01 00140 100 668690,56 695468,04 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

71 0 01 00140 120 668690,56 695468,04 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

73 0 00 00000  27972,28 28888,47 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

73 0 00 П8290  22972,28 23888,47 

Межбюджетные трансферты 73 0 00 П8290 500 22972,28 23888,47 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 00 П8290 540 22972,28 23888,47 

Казначейское исполнение бюджета Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

73 0 00 П9290  5000,00 5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00 П9290 500 5000,00 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00 П9290 540 5000,00 5000,00 
Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  50000,00 50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0 00 28880  50000,00 50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 50000,00 50000,00 
Резервные средства 81 0 00 28880 870 50000,00 50000,00 
Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

94 0 00 00000  12000,00 12000,00 

Другие вопросы муниципального образования 94 0 00 10010  12000,00 12000,00 
Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10010 800 12000,00 12000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 0 00 10010 850 12000,00 12000,00 
Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 

98 0 00 00000  344500,00 352200,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 0 01 00000  344500,00 352200,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

98 0 01 51180  344500,00 352200,00 



32 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

98 0 01 51180 100 298167,44 310099,46 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

98 0 01 51180 120 298167,44 310099,46 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 0 01 51180 200 46332,56 42100,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 0 01 51180 240 46332,56 42100,54 

 
 15) приложение 12 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение 

бюджетных ассигнований  по главным распорядителям бюджетных средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов)  на 2023 год                                                                                           

(рублей) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а
в

н
о

г
о
 р

а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

ст
в

 о
б
л

а
с
т
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

СУММА 

1)  

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

929     12876017,86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 929 01        5718143,18 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   636175,05 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

929 01 02 710 00 00000  636175,05 

Глава муниципального образования  929 01 02 710 01 00000  636175,05 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

929 01 02 710 01 00140  636175,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 710 01 00140 100 636175,05 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=101640


33 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 02 710 01 00140 120 636175,05 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

929 01 04   4972113,77 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

929 01 04 030 00 00000  4972113,77 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 04 034 00 00000  4972113,77 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы» 

929 01 04 034 01 00000  4972113,77 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

929 01 04 034 01 00140  4972113,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 034 01 00140 100 3465013,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 04 034 01 00140 120 3465013,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 01 04 034 01 00140 200 1487700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 01 04 034 01 00140 240 1487700,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 04 034 01 00140 800 19400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 01 04 034 01 00140 850 19400,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

929 01 06   26854,36 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  26854,36 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 01 06 730 00 П8290  21854,36 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П8290 500 21854,36 
Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П8290 540 21854,36 
Казначейское исполнение бюджета 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 06 730 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных администраций 929 01 11 810 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 810 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 50000,00 

Другие общегосударственные вопросы 929 01 13   33000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

929 01 13 030 00 00000  20000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 034 00 00000  20000,00 



34 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 01 13 034 02 00000  20000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 13 034 02 20110  20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 034 02 20110 200 20000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 034 02 20110 240 20000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

929 01 13 070 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 074 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение пропагандистских 

и агитационных мероприятий» 

929 01 13 074 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

929 01 13 074 01 20130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 074 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 074 01 20130 240 1000,00 

Непрограммные расходы Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 13 940 00 00000  12000,00 

Другие вопросы муниципального образования 929 01 13 940 00 10010  12000,00 
Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 940 00 10010 800 12000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 01 13 940 00 10010 850 12000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    335000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 929 02 03   335000,00 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

929 02 03 980 00 00000  335000,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

929 02 03 980 01 00000  335000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

929 02 03 980 01 51180  335000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 980 01 51180 100 283667,07 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 02 03 980 01 51180 120 283667,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 02 03 980 01 51180 200 51332,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 02 03 980 01 51180 240 51332,93 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

929 03 10   70000,00 



35 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

929 03 10 060 00 00000  70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 03 10 064 00 00000  70000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 10 064 01 00000  70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 03 10 064 01 20120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 240 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 929 04    1689181,72 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 929 04 09   1589181,72 
Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

929 04 09 010 00 00000  1589181,72 

Комплекс процессных мероприятий  929 04 09 014 00 00000  1589181,72 
Комплекс процессных мероприятий 

«Улучшение  транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

929 04 09 014 01 00000  1589181,72 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 014 01 20010  1589181,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 09 014 01 20010 200 1589181,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 09 014 01 20010 240 1589181,72 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

929 04 12   100000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 04 12 020 00 00000  50000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 04 12 024 00 00000  50000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 024 03 00000  50000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 04 12 024 03 20070  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 024 03 20070 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 024 03 20070 240 50000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

929 04 12 030 00 00000  50000,00 



36 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных мероприятий  929 04 12 034 00 00000  50000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 034 03 00000  50000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

929 04 12 034 03 20140  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 034 03 20140 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 034 03 20140 240 50000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    4732842,96 

Жилищное хозяйство 929 05 01   390000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 05 01 020 00 00000  390000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 01 024 00 00000  390000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 

929 05 01 024 01 00000  390000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных домах 

929 05 01 024 01 20020  170000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20020 200 170000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20020 240 170000,00 

Проведение мероприятий по содержанию 

объектов муниципальной собственности 

929 05 01 024 01 20150  220000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20150 200 220000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20150 240 220000,00 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   2892842,96 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 05 02 020 00 00000  2892842,96 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 02 024 00 00000  2892842,96 
Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 05 02 024 02 00000  2880842,96 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 05 02 024 02 20030  205642,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 20030 200 205642,96 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 

 

024 02 20030 240 205642,96 



37 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

929 05 02 024 02 22140  200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 22140 200 200000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 

 

024 02 22140 240 200000,00 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в целях возмещения 

фактически понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг 

929 05 02 024 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 02 024 02 60010 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

929 05 02 

 

024 02 60010 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения  

929 05 02 024 02 S1320  1515200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 S1320 200 1515200,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 S1320 240 1515200,00 

Проведение мероприятий по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту 

шахтных колодцев 

929 05 02 024 02 S1980  160000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 S1980 200 160000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 S1980 240 160000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

929 05 02 024 04 00000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 

929 05 02 024 04 20100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 024 04 20100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 024 04 20100 240 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   1450000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 05 03 020 00 00000  1450000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 03 024 00 00000  1450000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 024 03 00000  1450000,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 929 05 03 024 03 20040  600000,00 



38 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 024 03 20040 200 600000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 024 03 20040 240 600000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 05 03 024 03 20070  250000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 03 024 03 20070 200 250000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 024 03 20070 240 250000,00 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

929 05 03 024 03 22140  600000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 024 03 22140 200 600000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 024 03 22140 240 600000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    330850,00 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   172800,00 
Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

929 10 01 050 00 00000  172800,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 10 01 054 00 00000  172800,00 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

929 10 01 054 01 00000  172800,00 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 

929 10 01 054 01 20090  172800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

929 10 01 054 01 20090 300 172800,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

929 10 01 054 01 20090 310 172800,00 

Охрана семьи и детства 929 10 04   158050,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 10 04 020 00 00000  158050,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 10 04 024 00 00000  158050,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 

929 10 04 024 01 00000  158050,00 

Проведение ремонта одного из жилых 

помещений, нуждающихся в ремонте и 

принадлежащих на праве собственности детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

929 10 04 024 01 80220  158050,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

929 10 04 024 01 80220 300 158050,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

929 10 04 024 01 80220 320 158050,00 

 
 16) приложение 13 изложить в следующей редакции:    



39 

 

«Приложение 13 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения   

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение 

бюджетных ассигнований  по главным распорядителям бюджетных средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов)                                                 

на плановый период 2024 и 2025 годов 

(рублей) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 р

а
с
п

о
р

я
д
и

т
е
л

я
 

с
р

е
д

ст
в

 о
б
л

а
с
т
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а
т
ь

я
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

2024 год 2025 год 

1)  

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929     10172750,00 10423950,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
929 01        5748678,72 5924210,98 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   668690,56 695468,04 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

929 01 02 710 00 00000  668690,56 695468,04 

Глава муниципального 

образования  

929 01 02 710 01 00000  668690,56 695468,04 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 02 710 01 00140  668690,56 695468,04 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 710 01 00140 100 668690,56 695468,04 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 02 710 01 00140 120 668690,56 695468,04 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=101640


40 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

929 01 04   4969015,88 5116854,47 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальными финансами 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 01 04 030 00 00000  4969015,88 5116854,47 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 01 04 034 00 00000  4969015,88 5116854,47 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

организационных условий 

для реализации 

муниципальной программы» 

929 01 04 034 01 00000  4969015,88 5116854,47 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 04 034 01 00140  4969015,88 5116854,47 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 034 01 00140 100 3577853,80 3675317,82 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 04 034 01 00140 120 3577853,80 3675317,82 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 034 01 00140 200 1386162,08 1436536,65 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 034 01 00140 240 1386162,08 1436536,65 

Иные бюджетные 

ассигнования 

929 01 04 034 01 00140 800 5000,00 5000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

929 01 04 034 01 00140 850 5000,00 5000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

929 01 06   27972,28 28888,47 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  27972,28 28888,47 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  

финансового контроля 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00 П8290  22972,28 23888,47 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П8290 500 22972,28 23888,47 
Иные межбюджетные 

трансферты 

929 01 06 730 00 П8290 540 22972,28 23888,47 

Казначейское исполнение 

бюджета Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00 П9290  5000,00 5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П9290 500 5000,00 5000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

929 01 06 730 00 П9290 540 5000,00 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   50000,00 50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 01 11 810 00 00000  50000,00 50000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  50000,00 50000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

929 01 11 810 00 28880 800 50000,00 50000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 50000,00 50000,00 
Другие общегосударственные 

вопросы 

929 01 13   33000,00 33000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальными финансами 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 01 13 030 00 00000  20000,00 20000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 01 13 034 00 00000  20000,00 20000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Организация и 

проведение мероприятий в 

Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 01 13 034 02 00000  20000,00 20000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в Суетовском 

сельском поселении 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 13 034 02 20110  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 034 02 20110 200 20000,00 20000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 034 02 20110 240 20000,00 20000,00 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма 

и терроризма, 

предупреждения 

межнациональных 

конфликтов на территории 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 01 13 070 00 00000  1000,00 1000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 01 13 074 00 00000  1000,00 1000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Организация и 

проведение пропагандистских 

и агитационных 

мероприятий» 

929 01 13 074 01 00000  1000,00 1000,00 

Расходы, связанные с 

организацией и проведением 

пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

929 01 13 074 01 20130  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 074 01 20130 200 1000,00 1000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 074 01 20130 240 1000,00 1000,00 

Непрограммные расходы 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 13 940 00 00000  12000,00 12000,00 

Другие вопросы 

муниципального образования 

929 01 13 940 00 10010  12000,00 12000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

929 01 13 940 00 10010 800 12000,00 12000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

929 01 13 940 00 10010 850 12000,00 12000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

929 02    344500,00 352200,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

929 02 03   344500,00 352200,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной 

власти Смоленской области 

929 02 03 980 00 00000  344500,00 352200,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

929 02 03 980 01 00000  344500,00 352200,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

929 02 03 980 01 51180  344500,00 352200,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 980 01 51180 100 298167,44 310099,46 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 02 03 980 01 51180 120 298167,44 310099,46 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 980 01 51180 200 46332,56 42100,54 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 980 01 51180 240 46332,56 42100,54 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    70000,00 70000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

929 03 10   70000,00 70000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность на 

территории Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 03 10 060 00 00000  70000,00 70000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 03 10 064 00 00000  70000,00 70000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 10 064 01 00000  70000,00 70000,00 

Расходы, связанные с 

обеспечением первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 10 064 01 20120  70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 200 70000,00 70000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 240 70000,00 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

929 04    1696400,00 1783100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

929 04 09   1646400,00 1733100,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 04 09 010 00 00000  1646400,00 1733100,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 04 09 014 00 00000  1646400,00 1733100,00 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Комплекс процессных 

мероприятий «Улучшение  

транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного 

значения» 

929 04 09 014 01 00000  1646400,00 1733100,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 014 01 20010  1646400,00 1733100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 014 01 20010 200 1646400,00 1733100,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 014 01 20010 240 1646400,00 1733100,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

929 04 12   50000,00 50000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство на 

территории Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 04 12 020 00 00000  50000,00 50000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 04 12 024 00 00000  50000,00 50000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Благоустройство территории  

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 024 03 00000  50000,00 50000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству территории 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 04 12 024 03 20070  50000,00 50000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 024 03 20070 200 50000,00 50000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 024 03 20070 240 50000,00 50000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    1733366,28 1453504,02 

Жилищное хозяйство 929 05 01   175000,00 180000,00 
Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство на 

территории Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 05 01 020 00 00000  175000,00 180000,00 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Комплекс процессных 

мероприятий  

929 05 01 024 00 00000  175000,00 180000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

929 05 01 024 01 00000  175000,00 180000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

929 05 01 024 01 20020  175000,00 180000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20020 200 175000,00 180000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20020 240 175000,00 180000,00 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   130366,28 33504,02 
Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство на 

территории Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 05 02 020 00 00000  130366,28 33504,02 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 05 02 024 00 00000  130366,28 33504,02 

Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 

условий для устойчивого 

развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 024 02 00000  118366,28 21504,02 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 024 02 20030  118366,28 21504,02 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 20030 200 118366,28 21504,02 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 20030 240 118366,28 21504,02 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

929 05 02 024 04 00000 

 

12000,00 12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел 

умерших граждан 

929 05 02 024 04 20100 

 

12000,00 12000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 024 04 20100 200 12000,00 12000,00 



46 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 024 04 20100 240 12000,00 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   1428000,00 1240000,00 
Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство на 

территории Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 05 03 020 00 00000  1428000,00 1240000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 05 03 024 00 00000  1428000,00 1240000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий 

«Благоустройство территории  

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 024 03 00000  1428000,00 1240000,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 

929 05 03 024 03 20040  1200000,00 1150000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

929 05 03 024 03 20040 200 1200000,00 1150000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 024 03 20040 240 1200000,00 1150000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству территории 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 03 024 03 20070  228000,00 90000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 024 03 20070 200 228000,00 90000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 024 03 20070 240 228000,00 90000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    338050,00 345250,00 
Пенсионное обеспечение 929 10 01   180000,00 187200,00 
Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 10 01 050 00 00000  180000,00 187200,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 10 01 054 00 00000  180000,00 187200,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

929 10 01 054 01 00000  180000,00 187200,00 



47 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы в области 

социального обеспечения и 

иных выплат населению 

929 10 01 054 01 20090  180000,00 187200,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

929 10 01 054 01 20090 300 180000,00 187200,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

929 10 01 054 01 20090 310 180000,00 187200,00 

Охрана семьи и детства 929 10 04   158050,00 158050,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и 

благоустройство на 

территории Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

929 10 04 020 00 00000  158050,00 158050,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  

929 10 04 024 00 00000  158050,00 158050,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

929 10 04 024 01 00000  158050,00 158050,00 

Проведение ремонта одного из 

жилых помещений, 

нуждающихся в ремонте и 

принадлежащих на праве 

собственности детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа 

929 10 04 024 01 80220  158050,00 158050,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

929 10 04 024 01 80220 300 158050,00 158050,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

929 10 04 024 01 80220 320 158050,00 158050,00 

 

 17) приложение 14 изложить в следующей редакции:    

 

 

«Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности на 

2023 год 

(рублей) 



48 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

с
т
в

 м
е
с
т
н

о
г
о

 б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

010 00 

00000 

    1589181,72 

Комплекс процессных мероприятий  014 00 00000     1589181,72 

Комплекс процессных мероприятий 

«Улучшение  транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

014 01 00000     1589181,72 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

014 01 20010     1589181,72 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

014 01 20010 929    1589181,72 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 01 20010 929 04   1589181,72 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

014 01 20010 929 04 09  1589181,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

014 01 20010 929 04 09 200 1589181,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 20010 929 04 09 240 1589181,72 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

02 0 00 00000     4940892,96 

Комплекс процессных мероприятий  024 00 00000     4940892,96 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 
024 01 00000     548050,00 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных домах 

024 01 20020     170000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

024 01 20020 929    170000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 01 20020 929 05   170000,00 

Жилищное хозяйство 024 01 20020 929 05 01  170000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

024 01 20020 929 05 01 200 170000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 01 20020 929 05 01 240 170000,00 



49 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение мероприятий по содержанию 

объектов муниципальной собственности 
024 01 20150     220000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 01 20150 929    220000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 01 20150 929 05   220000,00 

Жилищное хозяйство 024 01 20150 929 05 01  220000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 01 20150 929 05 01 200 220000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 01 20150 929 05 01 240 220000,00 

Проведение ремонта одного из жилых 

помещений, нуждающихся в ремонте и 

принадлежащих на праве собственности детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

024 01 80220     158050,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 01 80220 929    158050,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 024 01 80220 929 10   158050,00 
Охрана семьи и детства 024 01 80220 929 10 04  158050,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
024 01 80220 929 10 04 300 158050,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
024 01 80220 929 10 04 320 158050,00 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

024 02 00000     2880842,96 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

024 02 20030     205642,96 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 20030 929    205642,96 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 20030 929 05   205642,96 

Коммунальное хозяйство 024 02 20030 929 05 02  205642,96 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

024 02 20030 929 05 02 200 205642,96 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

024 02 20030 929 05 02 240 205642,96 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

024 02 22140     200000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 22140 929    200000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 22140 929 05   200000,00 

Коммунальное хозяйство 024 02 22140 929 05 02  200000,00 



50 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

024 02 22140 929 05 02 200 200000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

024 02 22140 929 05 02 240 200000,00 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в целях возмещения 

фактически понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг 

024 02 60010     800000,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 60010 929    800000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 60010 929 05   800000,00 

Коммунальное хозяйство 024 02 60010 929 05 02  800000,00 
Иные бюджетные ассигнования 024 02 60010 929 05 02 800 800000,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

024 02 60010 929 05 02 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения  

02 4 02S1320     1515200,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

02 4 02S1320 929    1515200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 4 02S1320 929 05   1515200,00 

Коммунальное хозяйство 02 4 02S1320 929 05 02  1515200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 4 02S1320 929 05 02 200 1515200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 02S1320 929 05 02 240 1515200,00 

Проведение мероприятий по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту 

шахтных колодцев 

02 4 02S1980     160000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

02 4 02S1980 929    160000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 4 02S1980 929 05   160000,00 

Коммунальное хозяйство 02 4 02S1980 929 05 02  160000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 4 02S1980 929 05 02 200 160000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 02S1980 929 05 02 240 160000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

024 03 00000     1500000,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 024 03 20040     600000,00 



51 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 20040 929    600000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 20040 929 05   600000,00 

Благоустройство 024 03 20040 929 05 03  600000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 03 20040 929 05 03 200 600000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20040 929 05 03 240 600000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

024 03 20070     300000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

024 03 20070 929    300000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 024 03 20070 929 04   50000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

024 03 20070 929 04 12  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 04 12 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 04 12 240 50000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 20070 929 05   250000,00 

Благоустройство 024 03 20070 929 05 03  250000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 05 03 200 250000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 05 03 240 250000,00 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

024 03 22140     600000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 22140 929    600000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 22140 929 05   600000,00 

Благоустройство 024 03 22140 929 05 03  600000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 03 22140 929 05 03 200 600000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 22140 929 05 03 240 600000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

024 04 00000     12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 
024 04 20100     12000,00 



52 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 04 20100 929    12000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 04 20100 929 05   12000,00 

Коммунальное хозяйство 024 04 20100 929 05 02  12000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 04 20100 929 05 02 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 04 20100 929 05 02 240 12000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

030 00 00000     5042113,77 

Комплекс процессных мероприятий  034 00 00000     5042113,77 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы» 

034 01 00000     4972113,77 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
034 01 00140     4972113,77 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

034 01 00140 929    4972113,77 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 01 00140 929 01   4972113,77 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

034 01 00140 929 01 04  4972113,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

034 01 00140 929 01 04 100 3465013,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
034 01 00140 929 01 04 120 3465013,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 00140 929 01 04 200 1487700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 00140 929 01 04 240 1487700,00 

Иные бюджетные ассигнования 034 01 00140 929 01 04 800 19400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 00140 929 01 04 850 19400,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области» 

034 02 00000     20000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

034 02 20110     20000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

034 02 20110 929    20000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 02 20110 929 01   20000,00 

Другие общегосударственные вопросы 034 02 20110 929 01 13  20000,00 



53 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 02 20110 929 01 13 200 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 02 20110 929 01 13 240 20000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

034 03 00000     50000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
034 03 20140     50000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

034 03 20140 929    50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 03 20140 929 04   50000,00 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 

034 03 20140 929 04 12  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
034 03 20140 929 04 12 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

034 03 20140 929 04 12 240 50000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

050 00 

00000 

    172800,00 

Комплекс процессных мероприятий  054 00 00000     172800,00 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

054 01 00000     172800,00 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 
054 01 20090     172800,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

054 01 20090 929    172800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 01 20090 929 10   172800,00 

Пенсионное обеспечение 054 01 20090 929 10 01  172800,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
054 01 20090 929 10 01 300 172800,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
054 01 20090 929 10 01 310 172800,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

060 00 00000     70000,00 

Комплекс процессных мероприятий  064 00 00000     70000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

064 01 00000     70000,00 

Расходы, связанные с обеспечением первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

064 01 20120     70000,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

064 01 20120 929    70000,00 



54 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

064 01 20120 929 03   70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

064 01 20120 929 03 10  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
064 01 20120 929 03 10 200 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
064 01 20120 929 03 10 240 70000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

070 00 00000     1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  074 00 00000     1000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение пропагандистских 

и агитационных мероприятий» 

074 01 00000     1000,00 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

074 01 20130     1000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

074 01 20130 929    1000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

074 01 20130 929 01   1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 074 01 20130 929 01 13  1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
074 01 20130 929 01 13 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
074 01 20130 929 01 13 240 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

710 00 00000     636175,05 

Глава муниципального образования  710 01 00000     636175,05 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
710 01 00140     636175,05 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

710 01 00140 929    636175,05 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

710 01 00140 929 01   636175,05 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

710 01 00140 929 01 02  636175,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

710 01 00140 929 01 02 100 636175,05 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
710 01 00140 929 01 02 120 636175,05 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 
730 00 00000     26854,36 



55 

1 2 3 4 5 6 7 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

730 00П8290     21854,36 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

730 00П8290 929    21854,36 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
730 00П8290 929 01   21854,36 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

730 00П8290 929 01 06  21854,36 

Межбюджетные трансферты 730 00П8290 929 01 06 500 21854,36 
Иные межбюджетные трансферты 730 00П8290 929 01 06 540 21854,36 
Казначейское исполнение бюджета 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

730 00П9290     5000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

730 00П9290 929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
730 00П9290 929 01   5000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

730 00П9290 929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 730 00П9290 929 01 06 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 730 00П9290 929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных администраций 810 00 00000     50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
810 00 28880     50000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

810 00 28880 929    50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 00 28880 929 01   50000,00 

Резервные фонды 810 00 28880 929 01 11  50000,00 
Иные бюджетные ассигнования 810 00 28880 929 01 11 800 50000,00 
Резервные средства 810 00 28880 929 01 11 870 50000,00 
Непрограммные расходы Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

940 00 00000     12000,00 

Другие вопросы муниципального образования 940 00 10010     12000,00 
Иные бюджетные ассигнования 940 00 10010 929    12000,00 
Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных платежей 

940 00 10010 929 01   12000,00 

Другие общегосударственные вопросы 940 00 10010 929 01 13  12000,00 
Иные бюджетные ассигнования 940 00 10010 929 01 13 800 12000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 00 10010 929 01 13 850 12000,00 

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Смоленской области 

980 00 00000     335000,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
980 01 00000     335000,00 



56 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

980 01 51180     335000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

980 01 51180 929    335000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 980 01 51180 929 02   335000,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

980 01 51180 929 02 03  335000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

980 01 51180 929 02 03 100 283667,07 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
980 01 51180 929 02 03 120 283667,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
980 01 51180 929 02 03 200 51332,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 51180 929 02 03 240 51332,93 

  
 18) приложение 15 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 15 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

 от 22.12.2022 № 16 

                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности  

на плановый период 2024 и 2025 годов 
(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

с
т
в

 м
е
с
т
н

о
г
о

 б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 СУММА 

2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

010 00 

00000 

    1646400,00 1733100,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  
014 00 00000     1646400,00 1733100,00 



57 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  

общего  пользования местного 

значения» 

014 01 00000     1646400,00 1733100,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

014 01 20010     1646400,00 1733100,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

014 01 20010 929    1646400,00 1733100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

014 01 20010 929 04   1646400,00 1733100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

014 01 20010 929 04 09  1646400,00 1733100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 20010 929 04 09 200 1646400,00 1733100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 20010 929 04 09 240 1646400,00 1733100,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

02 0 00 00000     1941416,28 1661554,02 

Комплекс процессных 

мероприятий  
024 00 00000     1941416,28 1661554,02 

Комплекс процессных 

мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

024 01 00000     333050,00 338050,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в 

многоквартирных домах 

024 01 20020     175000,00 180000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

024 01 20020 929    175000,00 180000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 01 20020 929 05   175000,00 180000,00 

Жилищное хозяйство 024 01 20020 929 05 01  175000,00 180000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

024 01 20020 929 05 01 200 175000,00 180000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

024 01 20020 929 05 01 240 175000,00 180000,00 



58 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Проведение ремонта одного из 

жилых помещений, 

нуждающихся в ремонте и 

принадлежащих на праве 

собственности детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа 

024 01 80220     158050,00 158050,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской 

области 

024 01 80220 929    158050,00 158050,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 024 01 80220 929 10   158050,00 158050,00 
Охрана семьи и детства 024 01 80220 929 10 04  158050,00 158050,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
024 01 80220 929 10 04 300 158050,00 158050,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

024 01 80220 929 10 04 320 158050,00 158050,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Создание условий 

для устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

024 02 00000     118366,28 21504,02 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 20030     118366,28 21504,02 

Администрация Суетовского 
сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 20030 929    118366,28 21504,02 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 20030 929 05   118366,28 21504,02 

Коммунальное хозяйство 024 02 20030 929 05 02  118366,28 21504,02 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  

(муниципальных)  нужд 

024 02 20030 929 05 02 200 118366,28 21504,02 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных)  нужд 

024 02 20030 929 05 02 240 118366,28 21504,02 

Комплекс процессных 

мероприятий «Благоустройство 

территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

024 03 00000     1478000,00 1290000,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 
024 03 20040     1200000,00 1150000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 
области 

024 03 20040 929    1200000,00 1150000,00 



59 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 20040 929 05   1200000,00 1150000,00 

Благоустройство 024 03 20040 929 05 03  1200000,00 1150000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20040 929 05 03 200 1200000,00 1150000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20040 929 05 03 240 1200000,00 1150000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 20070     278000,00 140000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 
области 

024 03 20070 929    278000,00 140000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

024 03 20070 929 04   50000,00 50000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

024 03 20070 929 04 12  50000,00 50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 04 12 200 50000,00 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 04 12 240 50000,00 50000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 20070 929 05   228000,00 90000,00 

Благоустройство 024 03 20070 929 05 03  228000,00 90000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 05 03 200 228000,00 90000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 05 03 240 228000,00 90000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Транспортировка 

безродных, невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

024 04 00000     12000,00 12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

024 04 20100     12000,00 12000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 
области 

024 04 20100 929    12000,00 12000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 04 20100 929 05   12000,00 12000,00 



60 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Коммунальное хозяйство 024 04 20100 929 05 02  12000,00 12000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

024 04 20100 929 05 02 200 12000,00 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

024 04 20100 929 05 02 240 12000,00 12000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальными финансами 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

030 00 00000     4989015,88 5136854,47 

Комплекс процессных 

мероприятий  
034 00 00000     4989015,88 5136854,47 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для 

реализации муниципальной 

программы» 

034 01 00000     4969015,88 5116854,47 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

034 01 00140     4969015,88 5116854,47 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской 

области 

034 01 00140 929    4969015,88 5116854,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

034 01 00140 929 01   4969015,88 5116854,47 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

034 01 00140 929 01 04  4969015,88 5116854,47 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

034 01 00140 929 01 04 100 3577853,80 3675317,82 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 

034 01 00140 929 01 04 120 3577853,80 3675317,82 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

034 01 00140 929 01 04 200 1386162,08 1436536,65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

034 01 00140 929 01 04 240 1386162,08 1436536,65 

Иные бюджетные ассигнования 034 01 00140 929 01 04 800 5000,00 5000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
034 01 00140 929 01 04 850 5000,00 5000,00 



61 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий «Организация и 

проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

034 02 00000     20000,00 20000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

034 02 20110     20000,00 20000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

034 02 20110 929    20000,00 20000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

034 02 20110 929 01   20000,00 20000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

034 02 20110 929 01 13  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

034 02 20110 929 01 13 200 20000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

034 02 20110 929 01 13 240 20000,00 20000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

050 00 00000     180000,00 187200,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  
054 00 00000     180000,00 187200,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы» 

054 01 00000     180000,00 187200,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

054 01 20090     180000,00 187200,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

054 01 20090 929    180000,00 187200,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 01 20090 929 10   180000,00 187200,00 

Пенсионное обеспечение 054 01 20090 929 10 01  180000,00 187200,00 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
054 01 20090 929 10 01 300 180000,00 187200,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
054 01 20090 929 10 01 310 180000,00 187200,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность на 

территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

060 00 00000     70000,00 70000,00 



62 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Комплекс процессных 

мероприятий  
064 00 00000     70000,00 70000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

064 01 00000     70000,00 70000,00 

Расходы, связанные с 

обеспечением первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

064 01 20120     70000,00 70000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

064 01 20120 929    70000,00 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

064 01 20120 929 03   70000,00 70000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

064 01 20120 929 03 10  70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

064 01 20120 929 03 10 200 70000,00 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

064 01 20120 929 03 10 240 70000,00 70000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов 

на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

070 00 00000     1000,00 1000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий  
074 00 00000     1000,00 1000,00 

Комплекс процессных 

мероприятий «Организация и 

проведение пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

074 01 00000     1000,00 1000,00 

Расходы, связанные с 

организацией и проведением 

пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

074 01 20130     1000,00 1000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской 

области 

074 01 20130 929    1000,00 1000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

074 01 20130 929 01   1000,00 1000,00 



63 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

074 01 20130 929 01 13  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

074 01 20130 929 01 13 200 1000,00 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

074 01 20130 929 01 1

3 

24

0 

1000,00 1000,00 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

710 00 00000     668690,56 695468,04 

Глава муниципального 

образования  
710 01 00000     668690,56 695468,04 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

710 01 00140     668690,56 695468,04 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 
области 

710 01 00140 929    668690,56 695468,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 
710 01 00140 929 01   668690,56 695468,04 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

710 01 00140 929 01 02  668690,56 695468,04 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

710 01 00140 929 01 02 100 668690,56 695468,04 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

710 01 00140 929 01 02 120 668690,56 695468,04 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований 

730 00 00000     27972,28 28888,47 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

730 00П8290     27972,28 28888,47 

Администрация Суетовского 
сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

730 00П8290 929    22972,28 23888,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 
730 00П8290 929 01   22972,28 23888,47 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

730 00П8290 929 01 06  22972,28 23888,47 



64 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные трансферты 730 00П8290 929 01 06 500 22972,28 23888,47 
Иные межбюджетные 

трансферты 
730 00П8290 929 01 06 540 22972,28 23888,47 

Казначейское исполнение 

бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

730 00П9290     5000,00 5000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

730 00П9290 929    5000,00 5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 
730 00П9290 929 01   5000,00 5000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

730 00П9290 929 01 06  5000,00 5000,00 

Межбюджетные трансферты 730 00П9290 929 01 06 500 5000,00 5000,00 
Иные межбюджетные 

трансферты 
730 00П9290 929 01 06 540 5000,00 5000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
810 00 00000     50000,00 50000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

810 00 28880     50000,00 50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

810 00 28880 929    50000,00 50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
810 00 28880 929 01   50000,00 50000,00 

Резервные фонды 810 00 28880 929 01 11  50000,00 50000,00 
Иные бюджетные ассигнования 810 00 28880 929 01 11 800 50000,00 50000,00 
Резервные средства 810 00 28880 929 01 11 870 50000,00 50000,00 
Непрограммные расходы 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

940 00 00000     12000,00 12000,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 
940 00 10010     12000,00 12000,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 00 10010 929    12000,00 12000,00 
Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

940 00 10010 929 01   12000,00 12000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

940 00 10010 929 01 13  12000,00 12000,00 

Иные бюджетные ассигнования 940 00 10010 929 01 13 800 12000,00 12000,00 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
940 00 10010 929 01 13 850 12000,00 12000,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной власти 

Смоленской области 

980 00 00000     344500,00 352200,00 



65 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

980 01 00000     344500,00 352200,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

980 01 51180     344500,00 352200,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

980 01 51180 929    344500,00 352200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

980 01 51180 929 02   344500,00 352200,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

980 01 51180 929 02 03  344500,00 352200,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

980 01 51180 929 02 03 100 298167,44 310099,46 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

980 01 51180 929 02 03 120 298167,44 310099,46 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 51180 929 02 03 200 46332,56 42100,54 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 51180 929 02 03 240 46332,56 42100,54 

  
 19) Добавить приложение 22 следующего содержания: 

 

«Приложение 22 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

 от 22.12.2022 № 16 

                                                               

ЦЕЛИ 

предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) 

лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление 

конкретной субсидии в 2023 году 
(рублей) 

№ 

п/п 

Наименование субсидии 

 
Сумма 

1 2 3 

1. Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а так же физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг по водоснабжению 

800 000,00 



66 

 
2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области     А. С. Волков  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


	2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов:
	1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 10172750,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 6260950,00 рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 6260950,00 рублей, и на 2025 год в сумме 1042...
	2) общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 10172750,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 241755,00 рублей, и на 2025 год в сумме 10423950,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 495685,00 ру...
	3) дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей.»
	«10. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2023 году в сумме 11815988,45 рублей, в 2024 году в сумме 8827832,16 рублей, в 2025 году в сумме 8789708,49 рублей.»
	«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:
	1) на 2023 год в сумме 1589181,72 рублей;
	2) на 2024 год в сумме 1646400,00 рублей;

	3) на 2025 год в сумме 1733100,00 рублей.»
	1) на 2023 год в размере 50000,00 рублей, что составляет 0,39 процента от общего объема расходов местного бюджета;
	2) на 2024 год в размере 50000,00 рублей, что составляет 0,49 процента от общего объема расходов местного бюджета;

